

CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE RISARALDA S.A.S
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
MES DE DICIEMBRE 2024

Artículo	Descripción Artículo	Apropiado Inicial	Modificación presupuestal	P. Definitivo	SALDO X RECAUDAR	EJECUTADO MES	Acumulado Ejecutado NOV	TOTAL EJECUTADO	Ejecucion %
1.0	Disponibilidad Inicial	850,000,000	(166,316,498)	683,683,502	-	-	683,683,502	683,683,502	100.00%
1.0.01	Caja	8,000,000		8,000,000	-		8,000,000	8,000,000	100.00%
1.0.02	Bancos	812,000,000	(166,316,498)	645,683,502	-		645,683,502	645,683,502	100.00%
1.0.03	Inversiones Temporales	30,000,000		30,000,000	-		30,000,000	30,000,000	100.00%
1.1	Ingresos Corrientes	20,324,331,682	3,604,100,639	16,720,231,043	2,570,432,511	1,492,940,804	12,852,228,975	14,345,169,779	85.80%
1.1.02	Ingresos no tributarios	20,324,331,682	3,604,100,639	16,720,231,043	2,570,432,511	1,492,940,804	12,852,228,975	14,345,169,779	85.80%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	20,324,331,682	3,604,100,639	16,720,231,043	2,570,432,511	1,492,940,804	12,852,228,975	14,345,169,779	85.80%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	19,993,349,425	3,569,711,493	16,423,637,932	2,471,679,385	1,459,846,203	12,631,737,254	14,091,583,456	85.80%
1.1.02.05.001.03	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	17,483,283,143	3,135,364,309	14,347,918,834	2,471,679,385	1,218,805,632	10,657,433,817	11,876,239,449	82.77%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2,510,066,282	434,347,184	2,075,719,098	-	241,040,571	1,974,303,436	2,215,344,007	106.73%
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	330,982,257	34,389,146	296,593,111	98,753,126	33,094,602	220,491,721	253,586,323	85.50%
1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	240,247,106	34,389,146	205,857,960	98,753,126	10,642,845	96,461,989	107,104,834	52.03%
1.1.02.05.002.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	90,735,151	-	90,735,151	-	22,451,757	124,029,732	146,481,489	161.44%
1.2	Recursos de capital	182,500,000	341,907,922	524,407,922	-	11,655,027	522,183,439	533,838,466	101.80%
1.2.05	Rendimientos financieros	20,000,000	-	20,000,000	-	1,258,188	45,781,950	47,040,138	0.00%
1.2.05.02	Depósitos	20,000,000	-	20,000,000	-	1,258,188	45,781,950	47,040,138	235.20%
1.2.09	Recuperación de cartera	162,500,000	341,907,922	504,407,922	17,609,594	10,396,839	476,401,489	486,798,328	96.51%
1.2.09.04	De otras empresas	162,500,000	341,907,922	504,407,922	17,609,594	10,396,839	476,401,489	486,798,328	96.51%
	TOTAL INGRESOS	21,356,831,682	3,779,692,063	17,928,322,467	2,570,432,511	1,504,595,831	14,058,095,916	15,562,691,747	86.81%

Macquibarranillo
EDNA MARGARITA JARAMILLO CORREA
Gerente

Luz Marina Ospina Cardona
LUZ MARINA OSPINA CARDONA
Directora Financiera Administrativa

Lorena Maria Bermudez Girardo
LORENA MARIA BERMUDEZ GIRARDO
Profesional Universitaria